CÂMARA MUNICIPAL DE

LEME/SP

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br

EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

INDICAÇÃO Nº 14/2026
Indica novamente instalação de aduelas(pontes)  sobre o
Córrego Batinga, na Rua Luiz Da Roz e no acesso à Rua
Cantidiano Moreira de Queiroz.

O Vereador que esta subscreve, nos termos do Art. 226 e seguintes do

Regimento Interno, apresenta para conhecimento desta “Casa de Leis” a Indicação a

ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo o que segue:

Considerando que a construção dessas pontes trará uma enorme melhoria na

segurança e no fluxo do trânsito local;

             Considerando que com o novo condomínio instalado nas proximidades e o

novo prédio do Centro do Autista, os quais trouxeram um aumento considerável no

trânsito;

             Considerando que esta passagem sobre o córrego trará maior rapidez em

evacuações médicas do PAM para a Santa Casa de Misericórdia de Leme.

 Portanto, indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente
da municipalidade a realização do serviço de instalação de aduelas (pontes) sobre o
Córrego Batinga, na Rua Luiz Da Roz e no acesso à Rua Cantidiano Moreira de
Queiroz.

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 05 de janeiro de 2026.

                                               CORONEL JOÃO ARRAIS
VEREADOR

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br